DM = Deutsche Meisterschaft, SM = Siiddeutsche Meisterschaft,

Terminplan 2024

(Meisterschaften und stadionnahe Veranstaltungen)

LM = Landesmeisterschaft, KM = Kreismeisterschaft

Januar

07.
14.
20.
20./21.
27.

Februar

03.
03./04.
10.
10./11.
17./18.
24.
24./25.

Marz

01.-03.
02.
02./03.
10.
09./10.
16.-23.
17.
30.

April

13.
14.
20.

28.

Mai

04.
04.
04./05.
04./05.
11./12.

19.
25.
30.

Hallenwettkéampfe

LM Halle U20 und U16

LM Halle Manner, Frauen und U18
DM Hallenmehrkampf

LM Winterwurf

Hallenwettkampfe U14

SM Halle

Masters-Hallensportfest
Cross-Weltmeisterschaften

DM Halle

Vergleichskampf U14/U16

DM Jugend Halle

DM Winterwurf Ma&nner, Frauen, U20, U18

Hallen-Weltmeisterschaften

KM Cross Saarlouis/Merzig-Wadern
DM Masters

LM Cross

Europ. Winterwurf-Cup
Halleneuropameisterschaften Senioren
LM Halbmarathon

Cross-WM

SM 10000 m
DM Marathon
DM Berglauf
LM Langstrecken
LM Marathon

DM Langstrecken

Stabhochsprung auf dem Dorfplatz
KM Mehrkampf
Staffel-Weltmeisterschaften

DM Wurf-Mehrkampf Senioren
Kreismeisterschaften
Internationales Pfingstsportfest

LM Saar und Pfalz Manner, Frauen und U18

LM Blockwettkédmpfe

Stand: 23.11.2023

Saarbriicken
Saarbriicken
Saarbriicken
Frankfurt/M.
Merzig

Saarbriicken
Milnchen
Ludwigshafen
Medulin/CRO
Leipzig
Luxemburg
Dortmund
Halle

Glasgow/GBR
Uberherrn-Altforw.
Halle/Winterwurf
Lebach
Leiria/POR
Torun/POL
Saarbriicken
Belgrad/SRB

Regensburg
Hannover

Zell am Harmersbach

Rehlingen
St. Wendel

Wassenberg
Diefflen

Nassau/BHS
Elsenfeld

Rehlingen
Pfalz
Pittlingen



Terminplan 2024

(Meisterschaften und stadionnahe Veranstaltungen)

DM = Deutsche Meisterschaft, SM = Stiddeutsche Meisterschatft,
LM = Landesmeisterschaft, KM = Kreismeisterschaft

Juni

01.
07.-12.
08.
09.

14.-16.
15./16.

22./23.
25.-27.
29.

29./30.

Juli

05.-07.
11.
06./07.
18.
18.-21.
25.
27.128.

August

02.-11.
13.-25.

14.

23.-25.
26.-31.
September

08.
15.
21./22.

21.

Oktober

03.
05./06.
13.

November

23.

Dezember

08.

Sudwestdeutsche Masters-Meisterschaften
Europameisterschaften

LM Saar und Pfalz U20 und U16

SM Hindernis

LM U14

DM Masters

LV-Schutztermin (Deutschlandweit nur Landes- oder
Regionalmeisterschaften erlaubt)

SM Ménner, Frauen und U18

SM U23/U16

Jugend trainiert fur Olympia

LM Masters und 4x400 m

Deutsche Meisterschaften

DM U23 und U18

1. Laufermeeting

LM Mehrkampf und lange Staffeln U14
2. Laufermeeting
Europameisterschaften U18

3. Laufermeeting

DM U20 und U16

Olympische Spiele
Seniorenweltmeisterschaften
City-Jump

DM Mehrkampf
Weltmeisterschaften U20

LM Mehrkampf U14 und lange Staffeln
DM Halbmarathon

Team-DM U20/U16 und Masters

LM 5 km

Team-LM U16/U14

SM Mehrkampf Masters
Saison-Abschluss-Werfertag
LM 10 km

DM Cross

Europameisterschaften Crosslauf

Stand: 23.11.2023

Landau
Rom/ITA
Homburg
Koblenz
Pdttlingen
Erding

Walldorf
Koblenz
Saarbriicken
Ludweiler
Braunschweig

Monchengladbach
Saarbricken
Pttlingen
Saarbriicken

Banska Bystrica/SVK
Saarbricken

Paris/[FRA
Goteborg/SWE
St. Wendel
Hannover
Lima/PER

Saarlouis
Hamburg
Lage

Ottweiler

Aichach
Uberherrn-Altforw.
Saarbriicken

Riesenbeck

Antalya/TUR



